
  Pagina 1 di 2 

 
 
 

 
Decreto Sindacale n. 07/17    
 
 

DETERMINAZIONE INDENNITA’ DI POSIZIONE ANNO 2017   
 

Il SINDACO 
 

- Visto il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- Visto il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
- Visto l’art. 15 del CCNL 2004; 
 
- Visto l'art. 8 e ss. del vigente CCNL 1999, afferenti il nuovo ordinamento professionale del 

personale dipendente; 
 

- Preso atto del disposto di cui all’art. 11 del citato CCNL ad oggetto: “Disposizioni  in favore dei 
Comuni di minor dimensione demografica”; 

 
- Visto l’art. 50, comma 10,  del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che “ Il sindaco e il 

presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i 
criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e 
provinciali”;  

 
- Richiamato l’att.  107 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
- Vista la deliberazione della GC n. 166/10 ad oggetto “Processo di riorganizzazione dei servizi ed 

uffici comunali. Rideterminazione dotazione organica”; 
 
- Richiamati i criteri generali fissati dalla deliberazione della GC n. 113 del 27/06/2000; 
 
- Richiamata la deliberazione della GC n. 42 del 20.03.2012 ad oggetto “Istituzione e graduazione 

delle PO – art.8 e ss. CCNL 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali – Anno 2012.”; 
 

- Vista la deliberazione della G.C. n. 81 del 05/06/2013 con la quale si è rideterminata la vigente 
Dotazione Organica; 

 
- Richiamata, inoltre, la deliberazione della G.C. n. 158 del 22/12/2015 ad oggetto: “Programmazione 

del fabbisogno di personale per il triennio 2016/2018. Piano delle assunzioni anno 2016”; 
 

- Richiamato, altresì, l’art. 28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  
approvato con deliberazione della G.C. n. 12/2000 e modificato con deliberazione della G.C. n. 
101/2011, disciplinante lo Posizioni Organizzative ed atteso che  lo stesso al comma 2 dispone che 
l’istituzione della P.O. avvenga “ ……in applicazione dei criteri generali previsti dall’ordinamento 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Reano n.3 – 10090 BUTTIGLIERA ALTA 
 

 



  Pagina 2 di 2 

professionale….individuando un meccanismo oggettivo di pesatura delle strutture 
organizzative………”; 

 
- Richiamati i Decreti sindacali  di nomina n. 1,2,3,4,5 e 6/2017; 

 
- Ritenuto di dover determinare le indennità di posizioni per il periodo 01/01/2017-31/12/2017; 

 
- Visto l’art. 10 del CCNL 1999, dispone che: 

- il trattamento accessorio è composto dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato 
- tale trattamento assorbe tutte le competenze accessorie  
- l’importo della retribuzione di posizione varia da un minimo di €. 5.164,56 ad un massimo di € 
12.911,42   annui lordi per tredici mensilità; 

 
- Quanto premesso, 
 

 
DECRETA 

 
- Di determinare, per le motivazioni in premessa espresse, qui compiutamente traslate e richiamate in 

applicazione, le seguenti indennità di posizione per l’anno 2017, come sotto riportate: 
 

AREE DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE  

IMPORTO INDENNITA’ DI POSIZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA € 11.750,00 
AREA LL.PP. /MANUTENZIONI € 10.750,00 
AREA POLIZIA MUNICIPALE €  9.000,00 
AREA FINANZIARIA €  9.000,00 
AREA EDILIZIA PRIVATA /URBANISTICA €  9.750,00 
AREA TRIBUTI/SISTEMI INFORMATIVI  €  10.750,00 

 
- Di dare atto che il relativo trattamento economico accessorio assegnato alle singole Posizioni 

Organizzative è stato determinato in separato atto, a  fronte dei parametri di valutazione e 
graduazione delle funzioni, operato di concerto con il Nucleo di Valutazione; 

 
- Di dare atto che il presente provvedimento, collegato e complementare ai precedenti decreti di 

nomina n..1-2-3-4-5-6/2017, relativi alla istituzione delle Aree di Posizioni Organizzative, è valevole 
per il periodo 01.01.2017 / 31.12.2017 e che, in relazione ai mutamenti organizzativi, potrà essere 
revocato con atto scritto e motivato, prima della suddetta data. 

 
 
      Buttigliera Alta, 04.01.2017 
 
 
         IL SINDACO 
            Alfredo CIMARELLA 

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


